
 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23 января 2018 года                                                                                                     № 22 

с.Киясово 

 
 

О резервных пунктах размещения мест для голосования при проведении  

выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального  

образования «Киясовский район»  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 8 ноября 2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия 

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведе-

нии выборов Президента Российской Федерации», Указом Главы Удмуртской Рес-

публики от 21 декабря 2017 года № 411 «О содействии избирательным комиссиям в 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить список резервных пунктов размещения мест для голосования при 

проведении выборов Президента Российской Федерации на территории муниципаль-

ного образования «Киясовский район» (прилагается). 

2. Руководителям организаций и учреждений подготовить помещения согласно 

приложению для возможного размещения мест для голосования, назначить ответст-

венных за указанные помещения лиц и организовать их дежурство до окончания вы-

боров 18 марта 2018 года. 

3. Директорам муниципальных казенных образовательных учреждений «Старо-

сальинская средняя общеобразовательная школа», «Ермолаевская средняя общеобра-

зовательная школа», «Ильдибаевская средняя общеобразовательная школа» обеспе-

чить техническую исправность автобусов, организовать дежурство водителей на пе-

риод проведения выборов 18 марта 2018 года.   

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-

теля Аппарата Главы муниципального образования «Киясовский район», районного 

Совета депутатов и Администрации района Килину Е.П.   
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                          С.В. Мерзляков  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



Приложение  

к постановлению Администрации 

МО «Киясовский район» 

от 23.01.2018 № 22 

 
 

Список резервных избирательных участков,  

которые могут быть использованы в случае возникновения ЧС 
 

 
№ избира-

тельного 

участка 

Местонахождение помещения  

для голосования 

Резервное помещение (мобильный 

пункт) для голосования  

23/01 с.Киясово, межпоселенческий Дом 

культуры 

с.Киясово, Киясовская средняя обще-

образовательная школа  

23/02 с.Подгорное, Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа 

с.Подгорное, Подгорновская детская 

школа искусств 

23/03 с.Подгорное, Подгорновский цен-

тральный сельский Дом культуры 

с.Подгорное, Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа 

23/04 д.Атабаево, Атабаевская средняя об-

щеобразовательная школа 

д.Атабаево, Атабаевский сельский 

Дом культуры 

23/05 с.Первомайский, Первомайская сред-

няя общеобразовательная школа 

с.Первомайский, реабилитационный 

центр для несовершеннолетних 

23/06 с.Первомайский, администрация МО 

«Первомайское» 

с.Первомайский, Первомайский 

фельдшерско-акушерский пункт 

23/07 с.Яжбахтино, Яжбахтинский сель-

ский Дом культуры  

с.Первомайский, Первомайская сред-

няя общеобразовательная школа  

23/08 д.Лутоха, Лутохинский сельский Дом 

культуры 

д.Лутоха, офис экофермы «Дубров-

ское» 

23/09 д.Лутоха, Лутохинская средняя об-

щеобразовательная школа 

д.Калашур, Калашурский сельский 

Дом культуры 

23/10 д.Дубровский, Дубровский сельский 

Дом культуры 

д.Лутоха, Лутохинская средняя обще-

образовательная школа 

23/11 с.Ильдибаево, Ильдибаевская сред-

няя общеобразовательная школа 

с.Ильдибаево, контора СПК им. Суво-

рова 

23/12 д.Чувашайка, Чувашаевский сель-

ский Дом культуры 

д.Чувашайка, автобус Ильдибаевской 

средней общеобразовательной школы  

23/13 д.Карамас-Пельга, Карамас-Пельгин-

ская средняя общеобразовательная 

школа 

д.Карамас-Пельга, Карамас-Пельгин-

ский сельский Дом культуры 

23/14 д.Байсары, Байсарский сельский Дом 

культуры 

д.Карамас-Пельга, Карамас-Пельгин-

ская средняя общеобразовательная 

школа 

23/15 с.Мушак, Мушаковская средняя об-

щеобразовательная школа 

с.Мушак, Мушаковский сельский Дом 

культуры 

23/16 д.Тавзямал, помещение бывшей раз-

нарядки в д.Тавзямал 

с.Мушак, Мушаковская средняя обще-

образовательная школа 

23/17 с.Ермолаево, Ермолаевская средняя 

общеобразовательная школа 

с.Ермолаево, Ермолаевский сельский 

Дом культуры 

23/18 д.Старая Салья, Старосальинская 

средняя общеобразовательная школа 

д.Старая Салья, Старосальинский 

сельский Дом культуры 

23/19 д.Верхняя Малая Салья, здание быв-

шего Верхнемалосальинского сель-

ского Дома культуры 

с.Ермолаево, Ермолаевская средняя 

общеобразовательная школа 



23/20 д.Нижняя Малая Салья, Нижнемало-

сальинский сельский Дом культуры 

д.Нижняя Малая Салья, автобус Ста-

росальинской средней общеобразова-

тельной школы 

23/21 д.Кады-Салья, Кады-Сальинский  

сельский Дом культуры 

д.Кады-Салья, автобус Ермолаевской 

средней общеобразовательной школы 

 

 

 

_________________________ 


